
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
26. října 2009 Ing. Renata Čablová KUZL  62922/2009    KUSP 62922/2009 ŽPZE-RC 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „FVE Pravčice 3 MW“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: FVE Pravčice 3 MW 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Záměrem je výstavba fotovoltaické elektrárny (FVE) na pozemcích p.č. 425/1 a 425/11 v k.ú. Pravčice 
o celkové ploše 85 754 m2. FVE bude umístěna asi 4 km severovýchodním směrem od města Hulín 
do blízkosti zemědělského družstva. Elektrárna bude stavba dočasného charakteru s plánovanou 
životností fotovoltaických panelů cca 30 let a výkonem cca 3 MV. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 2010   
Dokončení: 2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Pravčice 
Katastrální území:  Pravčice, p.č. 425/1, 425/11 

Oznamovatel:          

SOLAR 4, s.r.o., Praha 10, Malešice, Počernická 272/96, 108 00 

 

Záměr „FVE Pravčice 3 MW“ naplňuje dikci bodu 1.2 Restrukturalizace pozemků v krajině, využívání 
neobdělávaných pozemků nebo polopřirozených oblastí k intenzivnímu zemědělskému využívání, 
uvedení zemědělské půdy do klidu na ploše od 10 ha, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona, 
avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. Krajský úřad 
Zlínského kraje dne 29. července 2009 pod č.j. KUZL 48480/2009 oznamovateli sdělil, že záměr 
podléhá zjišťovacímu řízení. 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 
Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 Záměr „FVE Pravčice 3 MW“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

Ø v dalším stupni projektové dokumentace řešit: 

• umístění fotovoltaických panelů a oplocení dle požadavků Povodí Moravy s.p. 
• trasu přípojky na vedení VN 
• problematiku kategorizace vyřazených fotovoltaických panelů a kabelů 

Ø dodržet navržená opatření pro fázi přípravy, výstavby, provozu a odstranění FVE 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 5.10.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.10.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 13.10.2009 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 14.10.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 14.10.2009 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí  

• z hlediska odpadového hospodářství konstatoval, že po ukončení životnosti fotovoltaických 
panelů, transformátorů, nelze provádět rozebrání elektrických a elektronických zařízení 
v lokalitě elektrárny. Vyřazené elektrozařízení (elektroodpad) je nutno předat oprávněné 
osobě dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, která provádí 
demontáž zařízení v provozovně, jejíž provoz dle dosavadních předpisů povoluje místně 
příslušný krajský úřad po schválení příslušným stavebním úřadem. Dále vznesl připomínku 
týkající se zařazení vyřazeného fotovoltaického panelu dle kategorie č. 381/2001 Sb., Katalog 
odpadů, ve znění pozdějších předpisů. Zařazení vyřazeného fotovoltaického panelu 
(elektroodpadu) je možné na základě technické dokumentace výrobce elektrozařízení. Toto 
analogicky platí i pro kabely uložené v zemi ve výkopech a které budou následně z výkopů 
vyjmuty. I zde pokud z technické dokumentace výrobce vyplyne, že kabely neobsahují ropné 
látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky, mohou být zařazeny pod katalogové číslo odpadu 
17 04 11.  

Vypořádání: Připomínka týkající se kategorizace vyřazených fotovoltaických panelů a kabelů 
je zahrnuta v závěru zjišťovacího řízení.  
 



 

 3  
 
 

• z hlediska ochrany ZPF upozornil, že používání herbicidů musí být odsouhlaseno orgánem 
ochrany ZPF – přednostně je třeba používat mechanické způsoby sečení, popř. vypásání. 
Dále by měly být periodicky prováděny rozbory půdy kvůli možné kontaminaci 
z fotovoltaických článků a postřiků.  

Vypořádání: Možné vlivy na půdu z hlediska kumulace herbicidů a kumulace vyplaveného zinku 
z konstrukce elektrárny v půdě jsou řešeny v kapitole D.I.5 Vlivy na půdy předloženého oznámení, kde 
byl vliv záměru na půdu vyhodnocen jako střední. V oznámení je uvedeno, že použití herbicidů 
se předpokládá pouze v prvních letech. Poté co plocha dotčená FVE zaroste travou bude používána 
likvidace plevelů sečením. Zároveň je navrženo opatření pro fázi provozu FVE, při kterém 
provozovatel zajistí pravidelné sečení plochy pod panely min. 2 x ročně a postřik herbicidy bude 
prováděn jen po konzultaci s příslušným orgánem ochrany ZPF. Dále je v oznámení v kapitole D.IV.2 
Technická a organizační opatření navrženo další opatření také pro fázi provozu fotovoltaické 
elektrárny, které bude spočívat v provádění agrochemických zkoušek s četností 1 x 5 let s porovnáním 
s původním stavem dotčené půdy. Při prokazatelném negativním ovlivnění půdy bude provozovatel 
provádět po konzultaci s odborným subjektem a příslušným orgánem ochrany ZPF nápravná opatření.  

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska zákona 
o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF) uvedl, že záměr vyžaduje dočasný zábor 8,5754 ha 
zemědělské půdy, která bude po skončení této nezemědělské činnosti zrekultivována a vrácena 
původnímu způsobu užívání. Záporný vliv na půdu je vyhodnocen jako střední, únosný. 
Za předpokladu splnění technických a organizačních opatření pro fázi přípravy, výstavby, provozu 
a odstranění stavby je záměr ekologicky únosný. Investor uplatnil u krajského úřadu žádost o udělení 
souhlasu k odnětí půdy ze ZPF, který zatím nebyl udělen z důvodu dosud neodstraněných nedostatků 
a vad v podání.  

ČIŽP oblastní inspektorát Brno uvedla, že nemá z hlediska ochrany životního prostředí 
k uvedenému záměru připomínky.  

Povodí Moravy s.p. konstatoval, že plánovaný záměr není nutné posuzovat dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. Zároveň uvedl, že v rámci územního řízení bude požadovat splnění těchto 
podmínek: 

• fotovoltaické panely včetně oplocení budou umístěny min. 8 m od břehové hrany VVT 
Rusava, tak aby bylo zachováno manipulační pásmo správce vodního toku Rusava 

• dokumentace pro územní rozhodnutí bude obsahovat konkrétní řešení (trasu) přípojky 
na vedení VN 

 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje nepožaduje úplně posouzení vlivů záměru na životní 
prostředí.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „FVE Pravčice 
3 MW“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 
Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčenou obec Pravčice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 



 

 4  
 
 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

SOLAR 4, s.r.o., Praha 10, Malešice, Počernická 272/96, 108 00 3 x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Krapkova 3, 779 00  Olomouc  

Městský úřad Hulín, odbor stavební úřad, nám.  Míru 162, 768 24 Hulín  

Obec Pravčice, Pravčice 46, 768 24 Hulín ke zveřejnění 

 


